
 
 

 
 

 

2020-2797 3869 

Verordnung  
über die Einfuhr von landwirtschaftlichen Erzeugnissen 

(Agrareinfuhrverordnung, AEV)  
Änderung vom 18. September 2020 

 
Das Bundesamt für Landwirtschaft, 

gestützt auf Artikel 6 Absatz 2 der Agrareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 20111, 

verordnet: 

I 

Anhang 1 der Agrareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 2011 wird gemäss Beilage 
geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2020 in Kraft. 

18. September 2020 Bundesamt für Landwirtschaft: 

Christian Hofer  
  

   
1  SR 916.01 



Agrareinfuhrverordnung AS 2020 

3870 

Anhang 1 
(Art. 1 Abs. 1, 4, 5 Abs. 1, 7, 10, 13 Abs. 2, 27 Abs. 1, 32 Abs. 1, 34 und 37 Abs. 3) 

Verzeichnis der anwendbaren Zollansätze bei der Einfuhr  
von landwirtschaftlichen Erzeugnissen mit Angabe der GEB-
Pflicht, der Importrichtwerte und der Zuordnung zu den 
marktordnungsspezifischen Vorschriften, zu den Gruppen der 
Schwellenpreise sowie zu den Zoll- oder Teilzollkontingenten 

Ziff. 15 Tabelle 

15. Marktordnung Getreide und verschiedene Samen und Früchte 
zur menschlichen Ernährung 

...   
Tarifnummer Zollansatz je  

100 kg brutto  
[1] (CHF) 

 Anzahl kg brutto  
ohne GEB-Pflicht 

Zollkontingent 
(Nr) 

Ergänzungen 

      

…      
1001.9921 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
… 

 
    

1002.9021 19.00  [15-4] 27 [15-1]  
… 

 
    

1007.9021 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
1008.1021 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
1008.2921 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
1008.4021 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
1008.5021 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
1008.6031 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
…      
1008.9023 19.00  [15-4] 27 [15-1] 
…      
       


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-09-28T08:57:10+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




